INDICAÇÃO Nº 130/2021

Do edil:- Adilson Barbosa da Silva

  O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais,

após ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo, para ver

a possibilidade de instalação de Ar Condicionado no Velório

Municipal de João Ramalho.

Justificativa

  Justifica-se a presente indicação, considerando que a

sala do Velório Municipal, principalmente neste período do ano

(primavera e verão) é muito quente, causando um certo desconforto

às pessoas que ali estão. A minha indicação é para providenciar a

instalação de ar condicionado, com uma cortina de ar nas portas,

para oferecer maior conforto e comodidade às pessoas em dias de

velório.

   Sala das Sessões, 21 de setembro de 2021.

             Adilson Barbosa da Silva

               Vereador